

MINISTERSTWO PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ
DEPARTAMENT POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ
ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00 – 513 Warszawa, tel. + 48 22 66 11 277, fax. +48 22 66 11 276

Warszawa, 3 czerwca 2014 r.

dr hab. Hubert Kaszyński
Instytut Socjologii
Uniwersytetu Jagiellońskiego
w Krakowie

Szanowny Panie Profesorze!

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do wzięcia udziału w seminariach i warsztatach organizowanych w ramach Tygodnia Pracy Socjalnej.

Z przykrością informuję, że wcześniej podjęte zobowiązania nie pozwalają mi jednak na wzięcie udziału w w/w spotkaniach.

Mając na uwadze stałą tendencję do profesjonalizacji pracy socjalnej pragnę zarazem wyrazić swoje uznanie dla podjętej przez Państwa inicjatywy.

Podkreślam wartościową intencję organizatorów, zgodnie z którą krakowskie uczelnie wyższe kształcące na kierunku praca socjalna – Uniwersytet Jagielloński, Uniwersytet Papieski Jana Pała II, Uniwersytet Pedagogiczny oraz Akademia Ignatianum – budują przestrzeń dla rozwoju akademickiej wspólnoty podnosząc rangę i spójność zawodu pracownika socjalnego.

Przy wszystkich trudnościach oraz złożoności problemów społecznych, na które napotyka szeroko rozumiana pomoc społeczna, zawód pracownika socjalnego zyskuje jednak coraz większe uznanie i prestiż społeczny.

Profesjonalizm odnoszący się do tej grupy zawodowej jest w każdym przypadku uwarunkowany specjalistycznym wykształceniem i jego jakością. Z tego też względu, prowadzenie kształcenia i doskonalenia pracowników socjalnych w ścisłym powiązaniu treści teoretycznych z praktyczną działalnością w przestrzeni szeroko rozumianej pomocy i integracji społecznej oraz w oparciu o odpowiednie standardy ma zasadniczy wpływ na jakość przygotowania studentów do pracy socjalnej.

W świetle poruszonych powyżej kwestii, należy zaznaczyć że zainicjowane przez krakowskie uczelnie spotkania w ramach Tygodnia Pracy Socjalnej mają szczególną wartość. Nawiązane podczas takich spotkań kontakty są ponadto okazją do wzajemnego poznania i umożliwiają w późniejszym czasie współpracę w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników socjalnych, jak i tworzenia nowych wspólnych projektów.

Mam nadzieję, iż bogaty i zróżnicowany program Tygodnia Pracy Socjalnej związany z szeroko rozumianą refleksją nad pracą socjalną będzie motywacją dla studentów oraz profesjonalistów do zawodowego rozwoju i podejmowania aktywności w zróżnicowanych obszarach socjalnego działania.

Ze swej strony życzę wszystkim Organizatorom i Uczestnikom twórczej wymiany doświadczeń, wypracowania jak najlepszych, efektywnych propozycji rozwiązań dotyczących standardów kształcenia do pracy socjalnej w kontekście zachodzących zmian w obszarze pomocy i integracji społecznej.

Pragnę wszystkim zaangażowanym studentom, pracownikom socjalnym oraz naukowym pogratulować cennej inicjatywy, zaangażowania, równocześnie życząc aby wynikiem tej cennej aktywności było pomnażanie więzi społecznej i wzajemnego zaufania.

Łoćę wyrocy socjalna
D Y R E K T O R
Departamentu Pomocy
i Integracji Socjalnej
Krystyna Wyrwicka
Krystyna Wyrwicka